
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA NJ2  /98 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e de acordo com o 01/CEAM 017/98, de 18 
de agosto de 1998, 

RESOLVE: 

Extinguir, da estrutura organizacional do Centro de Estudos Avançados 
Multidisciplinares (CEAM), os seguintes Núcleos Temáticos: 

1. NEA - Núcleo de Estudos Ambientais 
2. NET - Núcleo de Estudos em Transporte da UnB 
3. NL - Núcleo das Licenciaturas 
4. NUPEC - Núcleo de Pesquisas Etnológicas Comparadas 
5. NEPOR - Núcleo de Estudos Portugueses 
6. NBIVAP - Núcleo de Estudos Interuniversitários do Vale do Paranaíba 
7. NIEPSON - Núcleo de Estudos e Pesquisas Sonológicas 
8. NEI - Núcleo de Estudos em Irrigação 
9. NEC - Núcleo de Estudos da Criança 
10.NEPUB - Núcleo de Estudos da Escola Pública 
11.NEPE - Núcleo de Estudos e Pesquisas em Energia 
12.NESTRA - Núcleo de Estudos Estratégicos 
13.NELA - Núcleo de Esporte e Lazer 
14.NESIND - Núcleo de Estudos do Trabalho e Movimento Sindical 
15.NEST - Núcleo de Estudos de Solos Tropicais 

Brasília,39 de agosto de 1998. 

L4 
LAUROMORÍIY 

Reitor 


